Die technische Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden ET112 DS 031016 1
Energiemanagement
Energiewandler
Typ ET112
Produktbeschreibung
Einphasen-Energiewandler.
Besonders zur Zählung von
Wirkenergie und zur Kosten-

Stromrichtung
•	Betriebsstunden-Zähler
Bestellschlüssel ET112-DIN AV0 1 X S1 X
Typ
Messbereich
System
Stromversorgung
Ausgang
Option
Typauswahl
Messbereich
AV0:	 230VLN AC - 5(100)A
(Direktmessung)
AV1:	 120VLN AC - 5(100)A
(Direktmessung)
Stromversorgung
X:	 Eigenstromversor-
gung -30% +20% der
Eingangsnennspan-
nung, 45 bis 65 Hz
Ausgang
S1:	 RS485 Modbus An-
schluss
System
1:	 1-phasig, 2 Adern
Option
X:	 Keine
ET112
Die technische Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden ET112 DS 0310162
Allgemeine technische Daten
Anschluss
	 Stromtyp			  1-phasige Lasten, Direkt-
messung
	 Max. Stom		  5(100)A
	 Nennspannung		  230 VLN AC (AV0 Option),
120 VLN (AV1 Option)
Genauigkeit
	 (@25°C ±5°C, R.F. ≤60%,
	 45 bis 65 Hz)
		  AV1			   Imin=0,25A; Ib: 5A, Imax:
100A; Un: 120VLN -30%
+30%
		  AV0			   Imin=0,25A; Ib: 5A, Imax:
100A; Un: 230VLN -30%
+20%
	 Energien
		  Wirkleistung		  Klasse 1 laut EN62053-21
		  Blindleistung		  Klasse 2 gemäß EN62053-23.
	 Einschaltstrom: 		 40mA (AV0, AV1), -40mA
(AV0, AV1) im Fall von
negativem Strom.
Der Eigenverbrauch wird
nicht gemessen.
	 Einschaltspannung	 84VLN (AV1), 161VLN
(AV0)
Auflösung (über seriellen Port)
	 Strom			   0,001 A
	 Spannung		  0,1 V
	 Leistung			  0,1 W oder var
	 Frequenz		  0,1Hz
	 PF				    0,001
	 Energie (positiv)		 0,1 kWh oder kvarh
	 Energie (negativ)	 0,1 kWh oder kvarh
	 Betriebsstunden-Zähler	 0,01 h
Zusätzliche Energiefehler
	 Bereichsüberschreitungs-
	 abhängig		  Gemäß EN62053-21
Temperaturveränderung	 ≤200ppm/°C
Abtastrate		  4096 Abtastpunkte bei 50Hz;
4096 Abtastpunkte/s bei 60Hz
Max. und min. Datenwerte